Администрация муниципального образования «Октябрьское»
Устьянского района Архангельской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 августа 2017 года № 390

р.п. Октябрьский

«О создании фонда перераспределения земель
муниципального образования «Октябрьское»

В целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота в составе земель сельскохозяйственного назначения, в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан» и Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Октябрьское», администрация муниципального образования «Октябрьское»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать фонд перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское».
2. Утвердить Порядок формирования фонда перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское», прилагаемый к настоящему постановлению.
3. Определить органом, ответственным за формирование фонда перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское», администрацию муниципального образования «Октябрьское».
4. Постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации МО «Октябрьское» www.oktiabradmin.ru.

Глава муниципального образования				        А.А. Половников

Приложение
к постановлению администрации
МО «Октябрьское»
от «04» августа 2017 года № 390

ПОРЯДОК
ФОРМИРОВАНИЯ ФОНДА ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЗЕМЕЛЬ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ОКТЯБРЬСКОЕ»

	Настоящий Порядок разработан в целях перераспределения земель для сельскохозяйственного производства, осуществления крестьянскими (фермерскими) хозяйствами их деятельности, расширения такой деятельности, создания и расширения личных подсобных хозяйств, ведения садоводства, животноводства, огородничества, сенокошения, выпаса скота в составе земель сельскохозяйственного назначения и устанавливает порядок формирования фонда перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское» (далее - фонд перераспределения) в составе земель сельскохозяйственного назначения:
1. Фонд перераспределения формируется за счет земельных участков из земель сельскохозяйственного назначения в случае приобретения муниципальным образованием «Октябрьское» права собственности на земельные участки:
1) в случае имеющегося решения суда о признании права муниципальной собственности на земельные доли;
2) в случае отказа от права собственности на земельный участок;
3) в случае отказа от права постоянного (бессрочного) пользования, права пожизненного наследования земельным участком;
4) в иных случаях приобретения муниципальным образованием права собственности на земельный участок, за исключением случаев приобретения права собственности на земельный участок, изъятый для муниципальных нужд.
2. Земельные участки включаются в фонд перераспределения на основании постановления администрации муниципального образования «Октябрьское» (далее - постановление).
3. Специалист администрации муниципального образования «Октябрьское» ведет реестр земельных участков, включенных в фонд перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское» по форме, прилагаемой к настоящему Порядку.
4. В течении 30 рабочих дней с момента получения администрацией муниципального образования «Октябрьское» документов, подтверждающих государственную регистрацию права собственности на земельный участок за муниципальным образованием «Октябрьское», администрация подготавливает Постановление о включении земельного участка в фонд перераспределения.
5. Земельные участки, включаемые в фонд перераспределения, подлежат опубликованию на официальном сайте администрации МО «Октябрьское» www.oktiabradmin.ru.
6. Лица, желающие получить землю из фонда перераспределения, обращаются в администрацию муниципального образования «Октябрьское» с заявлением о предоставлении земельного участка из фонда перераспределения.
8. Использование земель фонда перераспределения осуществляется в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации от 25 октября 2001 г. N 136-ФЗ, Федеральным законом от 24.07.2002 г. № 101-ФЗ «Об обороте земель сельскохозяйственного назначения», Федеральным законом от 15.04.1998 г. № 66-ФЗ «О садоводческих, огороднических и дачных некоммерческих объединениях граждан».

Приложение
к порядку формирования фонда перераспределения
земель муниципального образования «Октябрьское»

Перечень земельных участков, входящих в состав фонда перераспределения земель муниципального образования «Октябрьское»

	№ п/п
	Кадастровый номер
	Местоположение
	Разрешенное использование
	Площадь, кв.м.

	1
	29:18:091201:92
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Рыжковская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	3037

	2
	29:18:100902:5
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ "Связист"
	Для ведения садоводства
	550

	3
	29:18:092001:12
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Михайловская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	37 000

	4
	29:18:091001:45
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Михайловская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	10 000

	5
	29:18:100901:282
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ "Урожай" ГПУ-34
	Для ведения садоводства
	705

	6
	29:18:090701:61
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, 300 м к юго-западу от д. Леонтьевская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	49 000

	7
	29:18:100902:30
	Архангельская область, Устьянский район, садоводческое товарищество "Связист"
	Для садоводства
	783

	8
	29:18:100901:238
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	753

	9
	29:18:100901:432
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Талан»
	Для ведения садоводства
	743

	10
	29:18:100901:230
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	780

	11
	29:18:100902:85
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянский КЛПХ»
	Для садоводства
	884

	12
	29:18:100901:180
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьяночка»

	Для ведения садоводства
	1 116

	13
	29:18:100902:92
	Архангельская область, Устьянский район, СОТ "Устьянский КЛПХ"
	Для садоводства
	690

	14
	29:18:090701:61
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	840

	15
	29:18:100901:324
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	624

	16
	29:18:091701:1
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Неклюдовская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2 269

	17
	29:18:100901:210
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Лесная поляна»
	Для садоводства
	632

	18
	29:18:100901:239
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	789

	19
	29:18:100901:305
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Урожай»
	Для ведения садоводства
	648

	20
	29:18:100902:68
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянский КЛПХ»
	Для садоводства
	800

	21
	29:18:100901:330
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	619

	22
	29:18:091201:106
	земельный участок расположен в 100 метрах на юг от ориентира д. Рыжковская, расположенного за пределами участка, адрес ориентира: Архангельская область, Устьянский район, д Рыжковская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2 445

	23
	29:18:100902:48
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянский КЛПХ»
	Для садоводства
	920

	24
	29:18:100902:32
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	783

	25
	29:18:100901:60
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Соденьга»
	Для ведения садоводства
	640

	26
	29:18:100902:6
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	667

	27
	29:18:100901:123
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Бережок»
	Для ведения садоводства
	608

	28
	29:18:100901:259
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Рассвет»
	Для ведения садоводства
	630

	29
	29:18:100901:393
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Строитель»
	Для ведения садоводства
	602

	30
	29:18:100901:247
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»»
	Для ведения садоводства
	589

	31
	29:18:100902:4
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	983

	32
	29:18:100901:95
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Павлицево - ДРСУ»
	Для ведения садоводства
	508

	33
	29:18:100902:25
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	754

	34
	29:18:100901:189
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьяночка»
	Для ведения садоводства
	532

	35
	29:18:100901:312
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	635

	36
	29:18:100901:224
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	760

	37
	29:18:100901:248
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	623

	38
	29:18:100901:192
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьяночка»
	Для ведения садоводства
	633

	39
	29:18:100901:342
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	626

	40
	29:18:100902:31
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Связист»
	Для ведения садоводства
	960

	41
	29:18:100901:351
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	727

	42
	29:18:100901:231
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское РАЙПО»
	Для ведения садоводства
	780

	43
	29:18:100901:351
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	727

	44
	29:18:090301:32
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Неклюдовская
	Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	16 000

	45
	29:18:090301:33
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Неклюдовская
	Для ведения крестьянского (фермерского) хозяйства

	34 000

	46
	29:18:100901:154
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянская ЦРБ»
	Для ведения садоводства
	707

	47
	29:18:100901:321
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	420

	48
	29:18:100901:47
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянское ТПП»
	Для ведения садоводства
	675

	49
	29:18:091201:78
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, с/а Чадромская, д. Рыжковская
	Для ведения личного подсобного хозяйства
	2 812

	50
	29:18:100901:438
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Талан»
	Для ведения садоводства
	1 052

	51
	29:18:100902:42
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянский КЛПХ»
	Для ведения садоводства
	906

	52
	29:18:100901:311
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	603

	53
	29:18:100901:327
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Октябрьский детский дом-интернат»
	Для ведения садоводства
	714

	54
	29:18:100902:63
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Устьянский КЛПХ»
	Для ведения садоводства
	760

	55
	29:18:100901:101
	обл. Архангельская, р-н Устьянский, СОТ «Павлицево - ДРСУ»
	Для ведения садоводства
	685